
0 1 6 1 3 / 2 3• : 3
*>

CES: 496/23/OLCE
LN094019 Černčice, Třebízského, Vrchlického, Klostermannova

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Číslo zhotovitele: 8ZHS230003

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 21.02.2023 (dále jen „Smlouva“)
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ

DIČ
bankovní spojení

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
.....................................................................
49099469
CZ49099469
KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

1.2. Zhotovitel:
SMP Vodohospodářské stavby a.s.
se sídlem
zapsaná u Městského soudu 
zastoupená

zástupce pro věci technické

IČ:
DIČ:

Bankovní spojení:

: Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4 
: v Praze, oddíl B, vložka 26499 
: Ing. Zdeněk Novák, předseda správní rady 
Ing. Roman Hek, místopředseda správní rady 

: ................................................................................ 
.......................................................... 

: 116 37 471 
:CZ11637471
: Komerční banka, a.s., č.ú. 141510100/0100

II. Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo SVS/TP 611/23, CES 496/23 ze dne 21.02.2023 jsou změny 
následujících ustanovení smlouvy dle změnových listů, které jsou přílohou tohoto dodatku ke smlouvě:

Článek 4.1 se mění:

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb, obojí v platném znění, na základě nabídky 
zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO)

Stránka 1



CES: 496/23/OLCE
LN094019 Černčice, Třebízského, Vrchlického, Klostermannova

Cena původní smlouvy o dílo včetně předchozích dodatků smlouvy: 13.495.363,33 Kč bez DPH 
Navýšení ceny na základě přílohy č.1 dodatku smlouvy číslo 1: 1 081 821,34 Kč bez DPH

Nově navržená cena sjednané ceny díla: 14 577 184,67 Kč bez DPH

2.3. Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.
3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

-Změnový list 1/2023
3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V, dne y  (jpg  í  7 / /  £

O b j e d n a t e l :

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415  5 0  T e p lic e , P řítkovská  1 6 .... 

IČ O  4 9 0 9 9 4 6 9 ,  D IČ  C Z 4 9 0 . . . . . . . . . . .

Ing. Bronislav Špičák.........................
generální ředitel
Severočeská vodárenská společnost a.s.

[07- 2022

Z h o t o v i t e l :

......................... 
místopředseda správní rady 
SMP Vodohospodářské stavby a.s.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO)

Stránka 2



N Á V R H  Z M Ě N Y č ís lo : 01/2023
Zhotovite l: SM P Vodohospodářské stavby, a.s., Vyskočilova 1566, M ichle, 140 00 Praha

Komu: Severočeská vodárenská společnost, a.s.,
___________ Teplice__________________________________

Datum: 20.06.2023

Název akce:
LN  0 9 4  0 1 9  Č e rn č ic e , T ře b íz s k é h o , V rc h lic k é h o , K lo s te rm a n n o v a  -  re k o n s tru k c e  
k a n a liz a c e  a v o d o v o d u
Způsob
odeslání/
předání/datum :

poštou E-m ailem -
X

Faxem: osobně

O d k a z y  na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část sm louvy:

SD -  str. 04857,04858, 04589, 04 
Zápis z Kontrolních dnů č. 1 (12.0

860,04861, 04862, 04870. 
4.2023), č. 2 (30.05.2023)

ano -  C. Situace stavby (šachta ŠA1)
ano
ano, dle čl. č. 4.1, 4.2 SoD CES 469/23 ze dne 21.02.2023

P o p is  a z d ů v o d n ě n í zm ě n y :

N a v rh o v a n é  zm ě n y  js o u  p ro ved en y  v  s o u la d u  s § 222  o d s t. 5 Z Z V Z  -  tzv . n e zb y tn é  práce .

V průběhu výkopových prací na kanalizaci IO 02 Kanalizační řad -  stoka A v ulici Třebizského bylo zjištěno, 
že se jedná o změnu zatříděni těžitelnosti zemního materiálu, z navrhované 3. třídy zatřídění se jedná o 5. 
třídu těžitelnosti, a to v celém objemu těžené skalní horniny. Současně se jedná i o nevhodný zásypový 
materiál. Je nutné provést výměnu v rozsahu 100 % vhodným zásypovým materiálem, (viz znalecké 
posudky)

V průběhu stavby na kanalizaci IO 02 Kanalizační řad -  stoka A, křižovatka Václavské náměstí a ulice 
Třebízského byla zjištěna jiná trasa kanalizačního potrubí (odklonění), než je uvedeno v projektové 
dokumentaci stavby. Z toho důvodu je nutné provést šachtu ŠA1 s jinými nátokovými úhly.

Důvod zám ěr chyba v chyba \ / \ / q Č>Í v y o  o  i
vícepráce /m éněpr ob jednate le projektové zhotov ite le m oc
áce dokum entaci

X

Jiné okolnosti

X
Počet připo jených listů výkresu změny: 0

O c e n ě n í z m ě n y :
+ 1 081 8 2 1 ,3 4  K č  b e z  D P H

Nově navržená zm ěna sjednané ceny díla 

+ 1 4  5 7 7  1 8 4 ,6 7  K č b e z  D P H

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem /slovy):
Bez dopadu na prod loužení lhůty

C ena víceprací podle tohoto Zm ěnového listu činí + 1 690 273,02 Kč bez DPH, tj. + 12,52 % 
nabídkové ceny.
Cena m éněprací podle tohoto Zm ěnového listu činí - 608 451,68 Kč bez DPH, tj. - 4,51 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Zm ěnových listů té to stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ činí 
+ 1 690 273,02 Kč bez DPH, tj. + 12,53 % nabídkové ceny.
C ena m éněprací všech Zm ěnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ činí 
- 608 451,68  Kč bez DPH, tj. - 4,51 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (rozpočet): 15



Z á s tu p c e  zh o to v ite le :
Zhotovite l vypracoval tento Zm ěnový list včetně p jíloh  a prohlašuje, že všechny uvedené údaje 
jsou  pravdivé. . .

......................... Podpis-<T. . . . . . . . . . . . . . . . Datum ... . . . . . . . . .

PŘIJETÍ ZMĚNY
P o s o u z e n í zm ě n y :
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z ceníku URS.
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

- vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):

■ není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 
zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a

■ způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení 
méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve smlouvě 
původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto lim itu není třeba započítávat zm ěny de minimis ve smyslu § 222 
odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko  projektanta (AD):
Pro jektant souhlasí s uvedeným i údaji a zd ův ....n...... 
k přijetí / zam ítnutí zm ě ny...........................................................

................................... Podpis ...7 rr.

...edkládá investorovi 

......Datum .• /? ..

Potvrzení o převzetí Návrhu zm ěny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá ................i 
k přijetí / zam ítnutí zm ě ny

................................ Podpis . . . / _ ) .....................Datum ........  < '

Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce ), které jsou předm ětem  
té to  zm ěny, po věcné stránce, z hlediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozum í zdůvodnění sp lnění zákonných podm ínek pro realizaci 
víceprací / m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž .

.................... 

.............................

2 9 -06- 2023
........................................D a tu m ...............

. . ...........1  2 9 -96- 2023
..........................................m ...............

Toto ..................... . .......... . . . . .......... . . ............................................. .......ovite l předložil doklady potřebné k přijetí / 
zam ítnutí návrhu zm ěny a tyto doklady byly posouzeny jako  opravňující /  nevyhovující k provedení zm ěny. K zadání 
dodatečných stavebních prací /  m éněprací, které jsou  předm ětem  výše popsané zm ěny, dojde až po podpisu dodatku 
k SoD. D odatek může být zpracován souhrnně pro v íce Zm ěnových listů. V  případě, že zhotovite l vynaložil náklady na 
provedení zm ěny, jdou  tyto k jeho  tíži do doby podpisu dodatku SoD oběm a sm luvním i stranami.


